
 

Language consultations: electronic database

http://www.valodaskonsultacijas.lv/en/questions/1009

Question Vai ir iespējams gadījums, ka teikumā ir jālieto divas iekavas
blakus?

Answer Jā, ir iespējami gadījumi, kad blakus tiek lietotas divas aizvērējiekavas
)).
 
Teikumā apaļās iekavas lieto, lai izdalītu iestarpinātus teikumus,
atsevišķus vārdus vai vārdu savienojumus:
Palīgvārdi (partikulas, saikļi un prievārdi ) nav patstāvīgi vārdi.

Nereti iekavās liktajā iespraudumā arī mēdz būt elementi, kas izdalīti
ar iekavām:
Palīgvārdi (partikulas, saikļi (sakārtojuma saikļi un pakārtojuma saikļi)
un prievārdi) nav patstāvīgi vārdi.

Ja ar iekavām izdalītā teksta beigu daļā iekavās likta vēl cita teksta
vienība, tad blakus lietojamas divas aizvērējiekavas:
Palīgvārdi (partikulas (pat, tikai), saikļi (un, ka) un prievārdi (ar, bez))
nav patstāvīgi vārdi.

Bieži dubults aizvērējiekavu lietojums sastopams zinātniskos un
populārzinātniskos tekstos, kur iekavās nereti iekļauta arī atsauce:
Arī ISBN (starptautiskais grāmatu standartnumurs) tai ir cits (sk.  A. 
Šmites sastādīto Latvijā izdoto vārdnīcu bibliogrāfisko sarakstu par
laikposmu no 1991. gada līdz 2010. gadam (Šmite  2012, 200–201)).
(Šteinberga, Agnese. Trīs lietas – labas lietas? Kādas svešvārdu
vārdnīcas trīs izdevumi. Valodas prakse: vērojumi un ieteikumi .
Populārzinātnisku rakstu krājums. № 13. Atb. red. A. Vulāne. Rīga :
Latviešu valodas aģentūra, 2018, 109. lpp.)

Sources Logina, S., Pēča, K., Pūtele, I., Zilgalve, E. Valodas konsultācijas. Valodas prakse:
vērojumi un ieteikumi. Populārzinātnisku rakstu krājums. Nr. 17. Atb. red. I.
Druviete. Rīga : Latviešu valodas aģentūra, 2022, 266. lpp.

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 01.05.2025 18:23

http://www.valodaskonsultacijas.lv/en/questions/1009

